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Dissert. (1) Matric. (1) Teses  (1) Matric. (1) IMs IDr IQDoc IBols IPubl Média
Ano Base Ano Base Ano Base Ano Base Total Peso Peso Peso Peso Peso Ponderada IGD IGD

2019 2016 2019 2015 I II IBol 2019 3 5 4 2 5 Normal.
C=    A     . 100 F=    D     . 100 P =  On   Q=Cn - Cmédio R=Fn - Fmédio S=In - Imédio T=Ln - Lmédio U=Nn - Nmédio V=3Q+5R+4S+2T+5U X=  Wn 

     (B . G)      (E . G) Ototal       Cmédio       Fmédio       Imédio       Lmédio       Nmédio (3+5+4+2+5)       W total

FE 41,30       227            0,22             40,60       382            0,13            82       82              1,00         13,50           8,58           0,27       141,50      1,73     81       4,81% -35,44% -41,77% 1,42% -18,44% -53,48% -32,30% 3,25% 3,49% FE
IA 44,70       281            0,20             33,50       277            0,15            81       81              1,00         3,17             2,08           0,06       417,50      5,15     75       4,45% -42,86% -32,92% 1,42% -80,37% 38,95% -13,34% 3,86% 4,14% IA
IE 32,60       161            0,34             23,30       138            0,28            60       60              1,00         3,25             5,83           0,15       263,50      4,39     58       3,44% -1,81% 26,43% 1,42% -54,15% 18,39% 6,11% 3,65% 3,92% IE
IEL 52,80       266            0,33             41,00       307            0,22            60       60              1,00         21,08           7,50           0,48       174,50      2,91     60       3,56% -3,74% 0,00% 1,42% 44,27% -21,60% -1,32% 3,51% 3,77% IEL
IFCH 73,30       318            0,27             91,70       685            0,16            84       84              1,00         30,00           16,00         0,55       232,00      2,76     83       4,93% -20,16% -28,40% 1,42% 65,84% -25,55% -10,15% 4,43% 4,75% IFCH
FCF 2,80         -            -               -           -            -              17       17              1,00         2,17             6,50           0,51       105,00      6,18     17       1,01% -100,00% -100,00% 1,42% 54,39% 66,50% -18,58% 0,82% 0,88% FCF
FCM 135,80     716            0,06             101,90     720            0,05            295     297            0,99         29,42           25,17         0,18       877,00      2,95     233     13,83% -81,29% -78,45% 0,74% -44,34% -20,40% -43,36% 7,83% 8,41% FCM
FEF 25,20       101            0,78             11,20       92              0,38            32       32              1,00         2,17             2,58           0,15       74,00        2,31     32       1,90% 126,86% 70,92% 1,42% -55,05% -37,66% 23,29% 2,34% 2,51% FEF
FENF 11,90       44              0,90             12,60       95              0,44            30       30              1,00         2,17             2,08           0,14       81,00        2,70     30       1,78% 162,30% 98,63% 1,42% -57,10% -27,22% 38,71% 2,47% 2,65% FENF
FOP 68,30       298            0,29             64,60       356            0,23            80       80              1,00         15,92           11,67         0,34       170,00      2,13     76       4,51% -16,64% 1,91% 1,42% 4,42% -42,72% -12,60% 3,94% 4,23% FOP
IB 104,30     312            0,32             87,90       604            0,14            104     105            0,99         32,42           21,75         0,52       439,50      4,19     102     6,05% -6,48% -37,13% 0,46% 56,23% 12,83% -1,40% 5,97% 6,41% IB
IFGW 39,80       133            0,36             24,60       190            0,16            82       82              1,00         19,33           20,67         0,49       512,50      6,25     82       4,87% 6,18% -29,06% 1,42% 47,73% 68,48% 16,67% 5,68% 6,10% IFGW
IG 43,30       222            0,35             48,30       260            0,34            55       55              1,00         10,25           15,42         0,47       172,00      3,13     55       3,26% 3,18% 52,04% 1,42% 41,32% -15,70% 14,72% 3,74% 4,02% IG
IMECC 34,80       274            0,13             51,50       256            0,21            97       97              1,00         22,83           25,25         0,50       274,50      2,83     95       5,64% -61,90% -6,82% 1,42% 50,12% -23,71% -12,23% 4,95% 5,31% IMECC
IC 35,00       194            0,36             15,00       183            0,16            50       50              1,00         11,83           14,08         0,52       182,50      3,65     47       2,79% 4,98% -26,35% 1,42% 56,97% -1,61% -0,27% 2,78% 2,99% IC
IQ 52,00       166            0,42             44,00       304            0,19            75       75              1,00         20,92           21,83         0,57       394,00      5,25     75       4,45% 21,52% -13,30% 1,42% 72,62% 41,61% 18,79% 5,29% 5,68% IQ
FCA 13,30       153            0,08             7,00         24              0,28            103     103            1,00         2,17             6,92           0,09       280,50      2,72     101     5,99% -75,44% 27,22% 1,42% -73,29% -26,59% -19,16% 4,85% 5,20% FCA
FEA 42,40       170            0,49             41,80       313            0,26            51       52              0,98         13,33           6,83           0,39       342,00      6,58     51       3,03% 42,29% 17,65% -0,53% 17,45% 77,29% 33,39% 4,04% 4,33% FEA
FEAGRI 9,10         62              0,44             11,90       119            0,30            33       33              1,00         2,67             -             0,08       72,50        2,20     33       1,96% 29,41% 36,14% 1,42% -75,53% -40,78% -4,23% 1,88% 2,01% FEAGRI
FEC 47,60       226            0,35             14,70       159            0,15            60       61              0,98         4,83             9,58           0,24       221,00      3,62     58       3,44% 2,14% -30,77% -0,24% -28,43% -2,34% -11,42% 3,05% 3,27% FEC
FEEC 100,00     382            0,35             44,00       375            0,16            75       75              1,00         18,67           10,50         0,39       255,00      3,40     75       4,45% 1,56% -29,71% 1,42% 17,77% -8,35% -7,60% 4,11% 4,42% FEEC
FEM 60,20       352            0,25             31,50       273            0,17            69       71              0,97         12,92           12,25         0,35       306,00      4,31     68       4,04% -27,88% -24,73% -1,43% 7,34% 16,18% -6,18% 3,79% 4,06% FEM
FEQ 62,00       207            0,68             25,00       221            0,26            44       44              1,00         7,50             10,17         0,40       273,50      6,22     43       2,55% 98,06% 15,51% 1,42% 21,59% 67,56% 39,92% 3,57% 3,83% FEQ
FT 18,90       133            0,26             7,70         27              0,52            55       74              0,74         2,17             4,83           0,09       109,50      1,48     55       3,26% -24,82% 132,96% -24,62% -71,35% -60,11% 2,56% 3,35% 3,59% FT
TOTAL 1.151,40  5.398         0,01             875,30     6.359         0,01            1.774  1.800         0,99         304,67         268,08       0,32       6.371,00   3,54     1.685  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 93,14% 100,00% TOTAL
MÉDIA 47,98       224,92       0,34             36,47       264,96       0,22            74       75              0,99         12,69           11,17         0,33       265,46      3,71     70       MÉDIA

Dissert. (1) Matric. (1) Teses  (1) Matric. (1) IMs IDr IQDoc IBols IPubl Média
Ano Base Ano Base Ano Base Ano Base Total Peso Peso Peso Peso Peso Ponderada IGD IGD

2020 2017 2020 2016 I II IBol 2020 3 5 4 2 5 Normal.
C=    A     . 100 F=    D     . 100 P =  On   Q=Cn - Cmédio R=Fn - Fmédio S=In - Imédio T=Ln - Lmédio U=Nn - Nmédio V=3Q+5R+4S+2T+5U X=  Wn 

     (B . G)      (E . G) Ototal       Cmédio       Fmédio       Imédio       Lmédio       Nmédio (3+5+4+2+5)       W total

FE 70,70       232            0,37             27,30       362            0,09            82       82              1,00         12,00           7,00           0,23       614,50      7,49     81       4,92% -9,22% -50,31% 1,39% -27,58% 28,16% -9,90% 4,43% 4,92% FE
IA 41,90       275            0,19             25,50       283            0,11            81       81              1,00         4,00             3,50           0,09       349,00      4,31     75       4,55% -54,05% -39,90% 1,39% -71,06% -26,31% -33,15% 3,04% 3,38% IA
IE 23,90       162            0,26             27,40       152            0,32            56       56              1,00         3,00             6,00           0,16       232,00      4,14     54       3,28% -35,65% 73,91% 1,39% -49,77% -29,15% 1,21% 3,32% 3,68% IE
IEL 55,00       284            0,33             45,10       311            0,25            59       59              1,00         20,00           6,50           0,45       497,00      8,42     59       3,58% -19,82% 32,79% 1,39% 40,38% 44,06% 21,64% 4,35% 4,84% IEL
IFCH 69,60       332            0,26             84,70       695            0,15            82       82              1,00         30,50           13,00         0,53       727,00      8,87     82       4,98% -37,55% -19,70% 1,39% 65,80% 51,63% 9,69% 5,46% 6,06% IFCH
FCF 2,80         6                2,75             -           -            -              17       17              1,00         2,00             2,00           0,24       151,00      8,88     17       1,03% 570,52% -100,00% 1,39% -26,46% 51,91% 74,93% 1,80% 2,00% FCF
FCM 125,90     769            0,06             75,70       715            0,04            289     291            0,99         31,00           23,50         0,19       1.197,00   4,11     225     13,65% -86,16% -80,21% 0,70% -41,47% -29,65% -46,73% 7,27% 8,07% FCM
FEF 19,60       96              0,66             9,80         104            0,30            31       31              1,00         2,00             4,00           0,19       203,00      6,55     31       1,88% 60,87% 64,23% 1,39% -39,51% 11,99% 25,80% 2,37% 2,63% FEF
FENF 10,50       50              0,62             8,40         94              0,26            34       34              1,00         2,00             3,00           0,15       140,50      4,13     33       2,00% 50,87% 42,00% 1,39% -54,04% -29,33% 5,97% 2,12% 2,36% FENF
FOP 54,50       306            0,23             53,40       345            0,20            77       77              1,00         16,50           13,00         0,38       710,00      9,22     73       4,43% -43,50% 8,60% 1,39% 19,74% 57,70% 12,95% 5,00% 5,56% FOP
IB 80,10       347            0,22             63,70       581            0,10            106     107            0,99         30,50           19,50         0,47       944,50      8,83     102     6,19% -46,81% -44,12% 0,44% 46,05% 50,96% -0,65% 6,15% 6,83% IB
IFGW 33,20       124            0,34             21,60       197            0,14            79       79              1,00         21,50           20,00         0,53       417,50      5,28     79       4,79% -17,22% -25,02% 1,39% 64,18% -9,62% -4,78% 4,56% 5,07% IFGW
IG 42,00       244            0,32             29,90       279            0,20            53       53              1,00         11,00           15,00         0,49       257,00      4,85     53       3,22% -20,67% 9,44% 1,39% 53,32% -17,07% 0,63% 3,24% 3,59% IG
IMECC 22,50       270            0,09             36,10       264            0,14            96       96              1,00         26,50           14,00         0,42       204,50      2,13     93       5,64% -78,80% -23,04% 1,39% 31,85% -63,57% -31,59% 3,86% 4,29% IMECC
IC 55,00       194            0,59             15,00       186            0,17            48       48              1,00         11,00           8,00           0,40       280,00      5,83     45       2,73% 44,27% -9,23% 1,39% 23,71% -0,24% 7,29% 2,93% 3,25% IC
IQ 26,00       172            0,21             35,00       281            0,17            73       73              1,00         20,00           23,50         0,60       533,00      7,30     73       4,43% -49,42% -7,82% 1,39% 86,24% 24,87% 6,06% 4,70% 5,22% IQ
FCA 18,20       188            0,09             2,10         29              0,07            104     104            1,00         2,00             7,50           0,09       378,00      3,63     101     6,13% -77,26% -62,38% 1,39% -71,45% -37,84% -45,80% 3,32% 3,69% FCA
FEA 35,00       170            0,41             41,10       333            0,25            50       51              0,98         14,00           9,50           0,46       573,50      11,25   50       3,03% 0,58% 33,36% -0,60% 44,01% 92,32% 37,67% 4,18% 4,64% FEA
FEAGRI 7,70         68              0,38             9,80         107            0,31            30       30              1,00         2,50             0,50           0,10       122,50      4,08     30       1,82% -7,80% 64,94% 1,39% -68,75% -30,17% 0,98% 1,84% 2,04% FEAGRI
FECFAU 44,10       258            0,28             15,40       160            0,16            60       61              0,98         4,00             9,50           0,22       228,50      3,75     59       3,58% -30,41% -13,33% -0,27% -30,83% -35,94% -21,07% 2,83% 3,14% FEC
FEEC 71,00       393            0,25             44,00       373            0,16            73       73              1,00         21,00           12,50         0,46       258,50      3,54     73       4,43% -39,55% -12,70% 1,39% 43,43% -39,44% -15,10% 3,76% 4,18% FEEC
FEM 55,30       374            0,23             35,00       309            0,18            63       65              0,97         13,00           12,00         0,38       326,50      5,02     63       3,82% -42,67% -2,71% -1,73% 20,21% -14,09% -9,40% 3,46% 3,85% FEM
FEQ 35,00       218            0,37             36,00       209            0,40            43       43              1,00         6,00             10,00         0,37       270,50      6,29     42       2,55% -8,80% 116,42% 1,39% 16,29% 7,58% 33,25% 3,40% 3,77% FEQ
FT 24,50       139            0,32             8,40         57              0,27            55       73              0,75         2,00             4,00           0,08       176,00      2,41     55       3,34% -21,72% 44,76% -23,61% -74,31% -58,77% -19,91% 2,67% 2,97% FT
TOTAL 1.024,00  5.671         0,01             750,40     6.425         0,01            1.741  1.766         0,99         308,00         247,00       0,31       9.791,50   5,54     1.648  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 90,06% 100,00% TOTAL
MÉDIA 42,67       236,29       0,41             31,27       267,71       0,19            73       74              0,99         12,83           10,29         0,32       407,98      5,85     69       MÉDIA
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Média
2019 2020 2019 / 2020

A B C = (A + B) / 2
FE 3,49% 4,92% 4,21% FE
IA 4,14% 3,38% 3,76% IA
IE 3,92% 3,68% 3,80% IE
IEL 3,77% 4,84% 4,30% IEL
IFCH 4,75% 6,06% 5,41% IFCH
FCF 0,88% 2,00% 1,44% FCF
FCM 8,41% 8,07% 8,24% FCM
FEF 2,51% 2,63% 2,57% FEF
FENF 2,65% 2,36% 2,50% FENF
FOP 4,23% 5,56% 4,89% FOP
IB 6,41% 6,83% 6,62% IB
IFGW 6,10% 5,07% 5,58% IFGW
IG 4,02% 3,59% 3,81% IG
IMECC 5,31% 4,29% 4,80% IMECC
IC 2,99% 3,25% 3,12% IC
IQ 5,68% 5,22% 5,45% IQ
FCA 5,20% 3,69% 4,45% FCA
FEA 4,33% 4,64% 4,49% FEA
FEAGRI 2,01% 2,04% 2,03% FEAGRI
FECFAU 3,27% 3,14% 3,21% FEC
FEEC 4,42% 4,18% 4,30% FEEC
FEM 4,06% 3,85% 3,96% FEM
FEQ 3,83% 3,77% 3,80% FEQ
FT 3,59% 2,97% 3,28% FT
Total 100,00% 100,00% 100,00% Total

UNIDADE UNIDADE
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Consolidado

IGD-Normalizado
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Total Total UNIDADE
A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado

Peso ---> 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5) 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5)

FE -       59        -       -       -       -       -       -       59          41,30                    -       58        -       -       -       -       -       -       58          40,60                    FE
IA 23        31        5          -       -       -       -       -       59          44,70                    16        25        4          -       -       -       -       -       45          33,50                    IA
IE 13        28        -       -       -       -       -       -       41          32,60                    10        19        -       -       -       -       -       -       29          23,30                    IE

IEL 15        54        -       -       -       -       -       -       69          52,80                    34        10        -       -       -       -       -       -       44          41,00                    IEL
IFCH 60        19        -       -       -       -       -       -       79          73,30                    70        31        -       -       -       -       -       -       101         91,70                    IFCH
FCF -       4          -       -       -       -       -       -       4            2,80                      -       -       -       -       -       -       -       -       -         -                        FCF
FCM 28        154      17        -       -       -       -       -       199         135,80                  34        97        -       -       -       -       -       -       131         101,90                  FCM
FEF -       36        -       -       -       -       -       -       36          25,20                    -       16        -       -       -       -       -       -       16          11,20                    FEF

FENF -       17        -       -       -       -       -       -       17          11,90                    -       18        -       -       -       -       -       -       18          12,60                    FENF
FOP 55        19        -       -       -       -       -       -       74          68,30                    52        18        -       -       -       -       -       -       70          64,60                    FOP
IB 77        39        -       -       -       -       -       -       116         104,30                  76        17        -       -       -       -       -       -       93          87,90                    IB

IFGW 30        14        -       -       -       -       -       -       44          39,80                    19        8          -       -       -       -       -       -       27          24,60                    IFGW
IG 37        9          -       -       -       -       -       -       46          43,30                    42        9          -       -       -       -       -       -       51          48,30                    IG

IMECC 32        4          -       -       -       -       -       -       36          34,80                    48        5          -       -       -       -       -       -       53          51,50                    IMECC
IC 35        -       -       -       -       -       -       -       35          35,00                    15        -       -       -       -       -       -       -       15          15,00                    IC
IQ 52        -       -       -       -       -       -       -       52          52,00                    44        -       -       -       -       -       -       -       44          44,00                    IQ

FCA -       19        38        -       -       -       -       -       57          13,30                    -       10        -       -       -       -       -       -       10          7,00                      FCA
FEA 27        22        -       -       -       -       -       -       49          42,40                    25        24        -       -       -       -       -       -       49          41,80                    FEA

FEAGRI -       13        -       -       -       -       -       -       13          9,10                      -       17        -       -       -       -       -       -       17          11,90                    FEAGRI
FEC -       68        -       -       -       -       -       -       68          47,60                    -       21        -       -       -       -       -       -       21          14,70                    FEC

FEEC 100      -       -       -       -       -       -       -       100         100,00                  44        -       -       -       -       -       -       -       44          44,00                    FEEC
FEM -       86        -       -       -       -       -       -       86          60,20                    -       45        -       -       -       -       -       -       45          31,50                    FEM
FEQ 62        -       -       -       -       -       -       -       62          62,00                    25        -       -       -       -       -       -       -       25          25,00                    FEQ
FT -       27        -       -       -       -       -       -       27          18,90                    -       11        -       -       -       -       -       -       11          7,70                      FT

TOTAL 646      722      60        -       -       -       -       -       1.428      1.151,40                554      459      4          -       -       -       -       -       1.017      875,30                  TOTAL

** Período de Avaliação: Triênio 2010/2012

Total Total UNIDADE
A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado

Peso ---> 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5) 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5)

FE -       101      -       -       -       -       -       -       101         70,70                    -       39        -       -       -       -       -       -       39          27,30                    FE
IA 23        27        9          -       -       -       -       -       59          41,90                    15        15        4          -       -       -       -       -       34          25,50                    IA
IE 12        17        -       -       -       -       -       -       29          23,90                    12        22        -       -       -       -       -       -       34          27,40                    IE

IEL 20        50        -       -       -       -       -       -       70          55,00                    36        13        -       -       -       -       -       -       49          45,10                    IEL
IFCH 57        18        -       -       -       -       -       -       75          69,60                    63        31        -       -       -       -       -       -       94          84,70                    IFCH
FCF -       4          -       -       -       -       -       -       4            2,80                      -       -       -       -       -       -       -       -       -         -                        FCF
FCM 30        137      16        -       -       -       -       -       183         125,90                  19        81        -       -       -       -       -       -       100         75,70                    FCM
FEF -       28        -       -       -       -       -       -       28          19,60                    -       14        -       -       -       -       -       -       14          9,80                      FEF

FENF -       15        -       -       -       -       -       -       15          10,50                    -       12        -       -       -       -       -       -       12          8,40                      FENF
FOP 44        15        -       -       -       -       -       -       59          54,50                    45        12        -       -       -       -       -       -       57          53,40                    FOP
IB 57        33        -       -       -       -       -       -       90          80,10                    56        11        -       -       -       -       -       -       67          63,70                    IB

IFGW 22        16        -       -       -       -       -       -       38          33,20                    16        8          -       -       -       -       -       -       24          21,60                    IFGW
IG 35        10        -       -       -       -       -       -       45          42,00                    25        7          -       -       -       -       -       -       32          29,90                    IG

IMECC 19        5          -       -       -       -       -       -       24          22,50                    34        3          -       -       -       -       -       -       37          36,10                    IMECC
IC 55        -       -       -       -       -       -       -       55          55,00                    15        -       -       -       -       -       -       -       15          15,00                    IC
IQ 26        -       -       -       -       -       -       -       26          26,00                    35        -       -       -       -       -       -       -       35          35,00                    IQ

FCA -       26        27        -       -       -       -       -       53          18,20                    -       3          -       -       -       -       -       -       3            2,10                      FCA
FEA 28        10        -       -       -       -       -       -       38          35,00                    25        23        -       -       -       -       -       -       48          41,10                    FEA

FEAGRI -       11        -       -       -       -       -       -       11          7,70                      -       14        -       -       -       -       -       -       14          9,80                      FEAGRI
FECFAU -       63        -       -       -       -       -       -       63          44,10                    -       22        -       -       -       -       -       -       22          15,40                    FECFAU

FEEC 71        -       -       -       -       -       -       -       71          71,00                    44        -       -       -       -       -       -       -       44          44,00                    FEEC
FEM -       79        -       -       -       -       -       -       79          55,30                    -       50        -       -       -       -       -       -       50          35,00                    FEM
FEQ 35        -       -       -       -       -       -       -       35          35,00                    36        -       -       -       -       -       -       -       36          36,00                    FEQ
FT -       35        -       -       -       -       -       -       35          24,50                    -       12        -       -       -       -       -       -       12          8,40                      FT

TOTAL 534      700      52        -       -       -       -       -       1.286      1.024,00                476      392      4          -       -       -       -       -       872         750,40                  TOTAL

** Período de Avaliação: Triênio 2013/2016

  LEGENDA: A, B, C e D = Conceito CAPES  /  SA = Sem Avaliação  /  CN = Curso Novo  /  CR = Curso em Reestruturação  /  EA  =  Em Avaliação

(1) FONTE: PRPG
(2) Não inclui Mestrado Profissional

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2022
Sub-programa:  Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa - PAQPP

Dissertações e Teses 2019  (1)

Dissertações e Teses 2020  (1)

Mestrado 2019 (2)

Conceito CAPES *
UNIDADE

Total

UNIDADE
Total

Conceito CAPES *

Doutorado 2019

Mestrado 2020 (2) Doutorado 2020

Total

TotalConceito CAPES ** Conceito CAPES **
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UNIDADE Total Total
Internac. Nac. Ponderado Internac. Nac. Ponderado

Peso ---> 1,5 1 1 0,5 (1,5 ; 1 ; 1 ; 0,5) 1,5 1 1 0,5 (1,5 ; 1 ; 1 ; 0,5)

FE 5              75            14            90            141,50          135          16            254          284          614,50          FE
IA 13            176          20            404          417,50          46            15            104          322          349,00          IA
IE 7              94            34            250          263,50          20            55            91            112          232,00          IE
IEL 16            75            29            93            174,50          111          24            205          203          497,00          IEL
IFCH 30            84            33            140          232,00          175          65            247          305          727,00          IFCH
FCF 1              100          1              5              105,00          -           107          41            6              151,00          FCF
FCM 5              764          40            131          877,00          28            765          315          150          1.197,00       FCM
FEF -           61            8              10            74,00            17            63            96            37            203,00          FEF
FENF -           65            12            8              81,00            6              30            89            25            140,50          FENF
FOP -           149          11            20            170,00          7              430          243          53            710,00          FOP
IB 2              410          6              41            439,50          18            732          153          65            944,50          IB
IFGW -           506          -           13            512,50          2              322          69            47            417,50          IFGW
IG 4              95            22            98            172,00          16            82            120          62            257,00          IG
IMECC 5              241          2              48            274,50          7              141          37            32            204,50          IMECC
IC -           103          1              157          182,50          2              143          35            198          280,00          IC
IQ 2              380          2              18            394,00          7              403          104          31            533,00          IQ
FCA 4              212          13            99            280,50          18            125          152          148          378,00          FCA
FEA 1              307          3              61            342,00          9              439          100          42            573,50          FEA
FEAGRI -           60            4              17            72,50            6              65            31            35            122,50          FEAGRI
FECFAU 1              107          21            183          221,00          22            64            76            111          228,50          FECFAU
FEEC 3              138          4              217          255,00          6              115          34            201          258,50          FEEC
FEM 3              201          4              193          306,00          1              218          47            120          326,50          FEM
FEQ 4              213          4              101          273,50          4              196          43            51            270,50          FEQ
FT 1              74            4              60            109,50          7              52            61            105          176,00          FT
TOTAL 107          4.690       292          2.457       6.371,00       670          4.667       2.747       2.745       9.791,50       TOTAL

FONTE: 1) SIPEX / PRP

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2022
Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa - PAQPP

Publicações  (1)

ArtigosArtigos
2020

Livros Outros

2019

UNIDADELivros Outros
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL %
2022 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO

FE 96.870                     24.216               24.218               24.218               24.218               96.870               4,21                    FE
IA 86.599                     21.649               21.650               21.650               21.650               86.599               3,76                    IA
IE 87.566                     21.890               21.892               21.892               21.892               87.566               3,80                    IE
IEL 99.137                     24.785               24.784               24.784               24.784               99.137               4,30                    IEL
IFCH 124.518                   31.128               31.130               31.130               31.130               124.518             5,41                    IFCH
FCF 33.233                     8.309                 8.308                 8.308                 8.308                 33.233               1,44                    FCF
FCM 189.838                   47.458               47.460               47.460               47.460               189.838             8,24                    FCM
FEF 59.211                     14.802               14.803               14.803               14.803               59.211               2,57                    FEF
FENF 57.671                     14.417               14.418               14.418               14.418               57.671               2,50                    FENF
FOP 112.721                   28.181               28.180               28.180               28.180               112.721             4,89                    FOP
IB 152.433                   38.109               38.108               38.108               38.108               152.433             6,62                    IB
IFGW 128.573                   32.144               32.143               32.143               32.143               128.573             5,58                    IFGW
IG 87.685                     21.922               21.921               21.921               21.921               87.685               3,81                    IG
IMECC 110.551                   27.637               27.638               27.638               27.638               110.551             4,80                    IMECC
IC 71.857                     17.965               17.964               17.964               17.964               71.857               3,12                    IC
IQ 125.453                   31.364               31.363               31.363               31.363               125.453             5,45                    IQ
FCA 102.390                   25.596               25.598               25.598               25.598               102.390             4,45                    FCA
FEA 103.333                   25.834               25.833               25.833               25.833               103.333             4,49                    FEA
FEAGRI 46.698                     11.673               11.675               11.675               11.675               46.698               2,03                    FEAGRI
FECFAU 73.836                     18.459               18.459               18.459               18.459               73.836               3,21                    FECFAU
FEEC 98.944                     24.736               24.736               24.736               24.736               98.944               4,30                    FEEC
FEM 91.106                     22.775               22.777               22.777               22.777               91.106               3,96                    FEM
FEQ 87.576                     21.894               21.894               21.894               21.894               87.576               3,80                    FEQ
FT 75.573                     18.894               18.893               18.893               18.893               75.573               3,28                    FT
SUBTOTAL 2.303.372                575.837             575.845             575.845             575.845             2.303.372           100,00                SUBTOTAL

UNIDADE

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2022

Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa-PAQPP

DISTRIBUIÇÃO
UNIDADE
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